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Ansvarig utgivare: Mats Magnusson. Redaktör: 
Jesper Ödemark. Tryckt av: All-Media Öresund.
Nästa nummer ute: 1 september. 
Deadline: 29 juli. Upplaga: 3300 exemplar. 
Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år och
distribueras till samtliga hushåll i Värby församling.
Prenumeration bokas via expeditionen och kostar 
200 kronor för ett helår (fyra nummer).

SOMMAR, SOL OCH ETT OCH ANNAT BAD
Kära läsare, nu står kanske den mest efterlängtade årstiden för dörren. Så klart 
menar jag Sommaren med stort S. För de flesta innebär sommartiden vila och 
semester, lata dagar utan några måsten, trevligt sällskap och varma sommarkvällar, 
grillkvällar och bad.
I skrivande stund sitter jag på mitt kontor och ser ut på en klarblå himmel, naturen 
håller på att klä sig i sommarskrud och temperaturen är behaglig för att bara vara i 
slutet av april.
Jag kan inte låta bli att förundras över livets kraft som jag tror Gud ligger bakom. 
Även om man varit med ganska många vårar och somrar nu så är ändå denna 
förundran lika stor över den kraft som vaknar och, för mig, nästan är ett bevis att 
Gud vill något med sin skapelse.
Denna förundran är något bland annat psalmerna tar upp i sina texter, som i en av 
verserna i en av de mest kända sommarpsalmerna nedan: Den blomstertid nu 
kommer.

De fagra blomsterängar 
Och åkerns ädla säd, 
De rika örtesängar 
Och lundens gröna träd, 
De skola oss påminna 
Guds godhets rikedom, 
Att vi den nåd besinna 
Som räcker året om.

Under sommaren är många av församlingens verksamheter stilla och har uppehåll. 
Men torgmöte varje fredag, sommarcafé och naturligtvis mässor på söndagskvällen 
plus lite andra saker vi skriver om i bladet fortsätter, till vilka man är varmt välkommen.  
Även om naturen vittnar om Gud så är det trevligt att ses i gudstjänst och andra 
sammanhang också för att där möta Gud.
Varmt välkomna!

Niklas

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



Skabersjö kyrka
Kyrkorådet har tagit beslut att stänga Skabersjö 
kyrka fr o m den 29 april. Detta eftersom det är 
hälsovådligt att vistas i kyrkan på grund av fukt 
och mögelangrepp. Kyrkan ska genomgå en 
renovering invändigt men även fasad och tak ska 
renoveras. Kyrkan kommer vara stängd några år 
framöver.

Mats

Sommarcafé
När det är som skönast på sommaren träffas vi 
på onsdagar 14-15.30 mellan den 22 juni och 
den 17 augusti då det är sommarcafé i Värby-
gården. Vi hoppas att vi sitter ute, för samtal, 
kaffe och kaka, de dagar vädret tillåter. Någon 
gång lyssnar vi på musik. Den 13 juli samt den 
17 augusti träffas vi på Vismarlövs bagarstuga. 
Då är vårt café där. Vi samtalar veckan innan 
om någon önskar samåka från Värbygården.

					           Mats

Torgmöte
Våra populära torgmöten fortsätter under som-
maren. Fredagar mellan den 10 juni och den 9 
september (med undantag av midsommarafton) 
ses vi på Baratorget klockan 14.00. Då spelar, 
sjunger och pratar vi från församlingen en stund. 
Efteråt bjuder församlingen och Smörgan på 
kaffe och kaka på Smörgan.

Mats

Sommartider i Värbygården
Nu går vi in i sommarmånaderna. Sol, värme 
och kanske stranden eller varför inte en utflykt?
Inga problem, de hinner ni med! Sedan lagom 
till 17.00, när man är lite fikasugen, kommer ni 
till Värbygården på en härlig gemensam fika in-
nan trevlig gudstjänst som startar 18.00. Så har 
man fått med sig lite av varje när kvällen nalkas.
Och i år tänkte vi att vi har kulglass som vår 
gudstjänstfika. Det var ett trevligt inslag förra 
året när vi hade det som avslutning till våra 
barn- och konfirmandverksamheter.
Så, var glasskioskkön för lång på stranden så 
räddar vi er med god kulglass innan gudstjän-
sten. Vad sägs om de? Inte dumt va’? Så kom 
och fira kul... -glassgudstjänst med oss!

					     Karina

Skabersjö kyrka 
är stängd och 
ska renoveras.

foto: J. Ödemark

Ja, vem gillar 
inte att få glass 
till gudstjänsten?
foto: A-S. Gribel



MUSIK I SKYMNINGEN
Som alltid bjuder vi in till en spännande och 
varierad konsertsommar! Lloyd-Webber och 
Mozart, Jenny Lind och Benny Andersson 
med flera garanterar en mångfald av musikaliska 
upplevelser. 
Även detta år hålls samtliga konserter i Hyby 
nya kyrka, för att vara trygga vid eventuella 
nya restriktioner. Som alltid är det fri entré till 
samtliga konserter. Välkommen!

Karna 

UR MUSIKALERNAS 
UNDERBARA VÄRLD

Konsert med massor av musik ur både kända 
och okända musikaler, som t ex Jesus Christ 
Superstar, Miss Saigon, Jekyll and Hyde och Les 
Misérables. 
För framförandet står två unga musiktalanger: 
Emelina samt Eleonore, som är ett välkänt 
ansikte i vår församling, från både solist- och 
körsammanhang. Båda utbildar sig nu inom 
sång, piano och musikteater. 

Eleonore Wester Allansson - sång
Emelina Lindberg Palmenäs - sång och piano

22/6 Hyby nya kyrka 20.00

TACK FÖR MUSIKEN, 2.0
Vi öser ur Benny Anderssons rika musikskatt, 
som sträcker sig över ofattbara sex decennier!

En uppdaterad version av förra årets konsert, 
som tyvärr precis hamnade på fel sida av de 
lättade publikrestriktionerna.
Det innebar att många fick vända i dörren och 
det har därför uttryckts en önskan från många 
håll om en ny chans att få frossa i Benny 
Anderssons underbara musik. 
Det blir musik från ABBA och BAO och ur 
musikalerna Chess, Kristina från Duvemåla 
och Mamma Mia serverade i en spännande 
mix av sång, cello och piano. 

Karin Thulemark Balslev - sång 
Johanna Hydén Lander - cello 
Karna Bertilsson Wiberg- piano 

6/7 Hyby nya kyrka 20.00



I JENNY LINDS FOTSPÅR
Jenny Lind, Sveriges första världsstjärna, skulle 
fyllt 200 år 2020.
Denna konsert hämtar musik ur främst hennes 
kyrkomusikaliska repertoar med verk av bl a 
Adolf  Fredrik Lindblad, Felix Mendelssohn 
samt Clara och Robert Schumann.
Kvällens program framförs av tre generationer 
Tägil: morfar Nils, mamma Ingela och dottern/
barnbarnet Minna. 
Ingela, som liksom Minna är utbildad opera-
sångerska, har doktorerat på ämnet Jenny Lind 
och hennes röst samt utkommit med en biografi 
över Jenny Lind.

Minna Tägil - koloratursopran
Ingela Tägil - sopran
Nils E Tägil - orgel och piano 

20/7 Hyby nya kyrka 20.00

MED HOPPET SOM RESSÄLLSKAP
”Det finns i skogen en glänta som bara kan hittas av 
den som gått vilse” skrev Tomas Tranströmer. 
Våra liv går upp och ner. I bland är det svårt att 
se vart man är på väg och då är hoppet det som 
får ge grundtonen.
Här bjuds det på ett stort mått spelglädje i stilar 
som jazz, pop och visa.
Musik av bl a Elton John, Ted Gärdestad och 
Cyndi Lauper samt även egenskrivna låtar. 
Helt enkelt gott och blandat i musikalisk form! 

Maritha Holmlind Paulson - sång
Martin Berggren - piano
Rasmus Paulson - percussion 
Alexander Paulson - bas

3/8 Hyby nya kyrka 20.00

Årets artister vid 
Musik i skymingen.

foto: privata 
och pressbilder



SNART KONFADAGS!
Slutar du sjuan nu? Då är det snart dags för konfa 
med allt vad det innebär av nya kompisar, kul 
träffar, resa, diskussioner och andra roliga upp-
levelser.
Vi pratar om Gud, tro, rätt och fel, kärlek och 
hat, miljö och ansvar, fördomar och massor av 
andra saker. Dessutom innehåller varje träff  
mellanmål och vi åker på en resa till Polen till-
sammans (gäller ej Englandskonfa). Här nedan-
för kan du läsa om de olika typerna av konfa 
som finns här hos oss i Bara-Klågerup-området. 
Alla som börjar åttan får inbjudan i augusti, men 
har du frågor går det såklart att ställa dessa redan 
nu och svar kommer i augusti om jag hunnit gå 
på semester. 
Vi hoppas att alla som vill och nått konfirmand-
åldern ska ge konfirmationen en chans. Prata 
gärna med tidigare konfirmander och fråga vad 
de tyckte om året. 
    Alla våra egna träffar och även resan är gratis   
    och vi ses i Värbygården i Bara. 
    Hoppas vi ses i ungdomslokalen till hösten 
    hälsar konfirmandarbetslaget, genom 

J esp e r

ENGLANDSKONFA
I samarbete med researrangören STE erbjuds 
tre veckors konfirmandläger i Eastbourne.
Det blir några söndagsträffar under året. Resan 
sker antingen 17 juni-7 juli 2023 eller 8-28 juli 
2023. Konfirmationen sker i Hyby nya kyrka.
Pris: 10.550:- varav anmälningsavgift 2000:- 
ev. avbeställningsskydd: 300:-
För mer information eller anmälan: 
Mats Andersson Risberg: 070-3198094

EN ANNAN LÖSNING?
Ibland är det svårt att hitta helt rätt konfirmations-
variant, trots många val. Tveka inte att höra av 
dig om du har tankar på möjligt upplägg eller 
andra konfirmandrelaterade frågor.
Tidigare år har vi t ex haft specialdesignade 
lösningar med idrottsklubbar eller om det finns 
en grupp okonfirmerade äldre som vill genomgå 
vuxenkonfirmation.

LOVKONFA
Vi träffas under vecka 44 (höstlovet), vecka 1 
(efter nyår) och vecka 14 (påsklovet) klockan 
9-13 måndag till fredag. Resan gör vi under 
våren och konfirmation sker i april eller maj i 
Hyby nya kyrka. Alternativet är gratis.

FILMKONFA
Vi träffas en eftermiddag/kväll varannan vecka 
klockan 17-21 under terminerna och ser en film 
varje gång. Vi börjar i september. Resan gör vi 
under våren och konfirmationen sker i april eller 
maj i Hyby nya kyrka. Vid behov kan det bli två 
filmgrupper. Alternativet är gratis.

VECKOKONFA
Vi träffas under en eftermiddag eller kväll i veckan 
klockan 17-19 samma veckor som skolorna 
håller öppet. Vi börjar i september. Resan gör vi 
under våren och konfirmationen sker i april eller 
maj i Hyby nya kyrka. 
Det kommer att erbjudas flera olika dagar och 
tider och alternativet är gratis.

Glada och 
nykonfirmerade 
sommaren 2021.
foto: J. Ödemark



BLANDAD 
SOMMARSKÖRD

Utfärd för ideella 
Torsdagen den 9 juni ordnar vi en heldagsutfärd, 
där fika och lunch ingår, för dom som är med i 
Sångiorerna, som är kyrkvärdar eller med i inter-
nationella gruppen.
Vi bokar en buss med 40 platser till denna dag. 
Om det blir återbud eller platser över kan man 
köpa en plats för 400 kronor. Anmälan görs till 
Niklas (se baksidan).

9/6 med samling vid Värbygården

Familjeläger
Vi åker på familjeläger till Sundsgårdens 
folkhögskola utanför Helsingborg. 
Helgen kommer att vara fylld av lek, sång, 
samtal och kanske ett och annat bad om vädret 
tillåter. Mer information och anmälan via Hans 
(se baksidan).

11-12/6 Sundsgårdens folkhögskola

Födelsedagsfest 
Vi har tidigare haft födelsedagsfest någon gång 
under året för dom som fyllt år.
Nu har pandemin med dess restriktioner satt 
många käppar i hjulen, inte bara för oss, utan 
även för en hel värld. Men nu är vår plan och 
ambition att det ska bli av för er som under 2021 
fyllt 70, 75, 80, 85 och 90, samt för alla som fyllt 
över 90. Den 14 och 15 juni har vi reserverat 
för denna fest. Exakta tider återkommer vi 
med i inbjudan.

14/6 & 15/6 i Värbygården

Nyanländ? 
Du som är nyanländ från Ukraina eller ett 
annat land för den delen är extra välkommen 
till församlingens verksamheter. 
Nyfiken? Kontakta gärna ansvarig personal för 
respektive verksamhet så berättar vi mer.
(Du hittar våra kontaktuppgifter på baksidan.)

Newly arrived?
If  you’re newly arrived from Ukraine or any other 
country for that matter, we bid you an extra warm 
welcome to our church services and activities. 
Curious? Feel free to contact the person in charge of  
each activity and we’ll tell you more. 
(You find our contact details on the back.)

Fullt konfirmandös 
på Utmaningarnas 

hus i höstas.
foto: J. Ödemark

Hyby nya kyrka 
lyser ikapp med 

blommorna.
foto: O. Persson



TRADITIONELL MIDSOMMAR
Så länge de flesta kan minnas har midsommar-
firandet i församlingen inneburit friluftsguds-
tjänst vid Killehuset i Bara på Midsommarafton 
och friluftsgudstjänst i Skabersjö slottspark på 
midsommardagen. 
Eftersom det kan vara lite trixigt att hitta dit 
möter en av oss upp vid Skabersjö kyrka 12.20 
så kör vi i samlad trupp till slottsparken.

24/6 Killehuset 10.00
25/6 Skabersjö slottspark 13.00 

SOMMARSÖNDAGAR
Redan förra året testade vi att ha kyrkfika innan 
söndagens gudstjänst och flytta både fika och 
gudstjänst till Värbygården under sommar-
månaderna. Det föll väl ut så i år fortsätter vi 
på det spåret. Välkommen!

söndagar i Värbygården 17.00

JULI
3/7	 3:e söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

9/7	 lördag
11.00	 konfirmation i Hyby nya kyrka
	 Englandskonfirmanderna konfirmeras.

14.00	 konfirmation i Hyby nya kyrka
	 Englandskonfirmanderna konfirmeras.
	

10/7	 4:e söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

17/7	 Apostladagen
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

24/7	 6:e söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

30/7	 lördag
11.00	 konfirmation i Hyby nya kyrka
	 Englandskonfirmanderna konfirmeras.
	

31/7	 Kristi förklarings dag
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

FLERA KONFIRMATIONER?
Sista grupp ut i vår är torsdagens eftermiddags-
gäng. I juli konfirmeras dessutom våra Englands-
konfirmanderna vid tre olika gudstjänster.
Du vet väl om att konfirmationerna är öppna för 
alla precis som ”vanliga” gudstjänster? 
Välkommen att vara med och sända ut en ny 
kull ungdomar på deras livsresa.

TACK JOHANNES!
Vår pastorsadjunkt avslutar sitt år hos oss den 5 
juni. Vi sänder honom till sitt nya uppdrag i 
Stora Köpinge med en mässa i Värbygården 11.00. 
Efteråt blir det kaffe och tårta. Välkommen!

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’?

JUNI
4/6	 Pingstafton
13.00 konfirmation i Hyby nya kyrka
	 Torsdagens eftermiddagsgrupp konfirmeras.

5/6	 Pingstdagen
11.00	mässa i Värbygården 
	 Sångiorerna medverkar och efteråt bjuds det på ”gofika”.
	

8/6	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

12/6	 Heliga trefaldighets dag
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.
		

19/6	 1:a söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.
		

24/6	 Midsommarafton
10.00	 friluftsgudstjänst vid Killehuset i Bara
	

25/6	 Midsommardagen
13.00	 friluftsgudstjänst i Skabersjö slottspark
	 Samling vid kyrkan 12.20 för de som vill ha hjälp att hitta.
	

26/6	 Heliga trefaldighets dag
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.
		



HIMMEL & PANNKAKA
Detta är en kort gudstjänst för små och stora 
som vi firar i Värbygården. Det blir sång, drama, 
bön, Guds ord och den avslutas med att vi äter 
pannkakor tillsammans. 
Vi träffas första gången i augusti igen. Till denna 
gudstjänst är det anmälan till Hans som gäller på 
sms, via inbjudan på facebook eller via mejl.  

24/8 Värbygården 17.30

GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vill du ha information om helgens gudstjänst 
direkt i din mobiltelefon? Det kommer då varje 
fredag (eller i undantagsfall tidigare) ett sms med 
information om tid och plats samt dagens tema 
och några rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.
Utskicken sköts av Jesper så frågor kan ställas 
på samma nummer.

VECKOMÄSSORNA
Våra kortare onsdagsmässor återkommer efter 
sommaren. Vi i arbetslaget firar gemensam guds-
tjänst och du är varmt välkommen att deltaga. 

8/6, 17/8 & 31/8 Värbygården 10.00

SOLGÅRDEN
Vi firar gudstjänst ungefär en gång i månaden på 
äldreboendet Solgården i Klågerup. Anhöriga 
och andra besökare är naturligtvis också välkom-
na att deltaga. 23/6, 14/7 & 18/8 klockan 14.30.

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

VÅRA SWISHKONTON
Vi passar på att påminna om våra olika swish-
konton. Vill du lägga ett bidrag till söndagens 
kollektändamål så öppnar den redan på tisdagen 
före och stänger måndagen efter. 
Swisha då till:		 1230 303 164 

För insamling till Tandalaprojektet använder 
du swishnummer:	 1234 661 195

För betalning av andaktsljus, honung 
och liknande:		 1234 584 322

Det sista numret kan förekomma vid täta 
gudstjänster, konserter och liknande, men då 
anges detta tydligt på affischer, i agendor eller 
liknande. Tack för din gåva!

HÅLL UTKIK...
efter våra affischer vid kyrkorna och vår TV 
på Matöppet i Klågerup, våra annonser i lokal-
tidningen och våra poster på instagram och 
facebook samt titta gärna in på hemsidan ibland 
för att se om det tillkommit något spännande.

utsidans bild: J. Ödemark

AUGUSTI
7/8	 8:e söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

14/8	 9:e söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

17/8	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

21/8	 10:e söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

28/8	 11:e söndagen efter trefaldighet
18.00	mässa i Värbygården
	 Kyrkfika från 17.00 för de som så önskar.

31/8	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

SEPTEMBER
1/9	 torsdag 
19.00	#SingWithGod i Värbygården

4/9	 12:e söndagen efter trefaldighet
17.00	upptaktsmässa i Värbygården
	 Konfirmandinfo 17.00 för anmälda och oanmälda 
	 konfirmander, föräldrar och andra nyfikna.

Hittat ett fel?
Tro det eller ej, men vi är inte mer än människor. 
Hör gärna av dig till Jesper så fixar han det i våra 

andra kanaler om möjlighet finns att ändra.



BABYCAFÉ

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Öppet 09.30-11.30 på måndagar för dig som är 
hemma med små barn. Ingen anmälan behövs. 
Terminen startar den 5 september. Baby- och 
syskonsången återkommer då också i tre olika 
grupper. Anmälan till mig (se baksidan). 
Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans

Vi träffas i Värbygården i Bara på tisdagar och 
fredagar kl. 09.30-11.30.
Vi är en mötesplats för dig som är hemma med 
barn. Knyt nya kontakter, pyssla, fika, lek och 
umgås. Vi har också en sångstund vid 10-tiden 
och bjuder på fika. Ingen anmälan behövs, du är 
alltid välkommen. Start tisdagen den 30 augusti. 
Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

 Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 6- 
och 7-åringar på tisdagar 14.30-16.30. Vi startar 
varje gång med fika. Sedan, sjunger, pysslar och 
samtalar vi om bibelberättelser med varandra. 
Terminen startar den 6 september. Anmälan till 
mig (se baksidan). 

Hans

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Vi träffas på onsdagar 15.30-16.15 och startar 
igen den 7 september. Anmälan till mig 
(se baksidan). Begränsat antal platser.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker.
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med start 
den 7 september. Anmälan till mig (se baksidan).  
Begränsat antal platser.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet, både tjej 
och kille. Vi sjunger både klassiskt och modernt. 
Tillsammans lär vi oss mer om sångteknik och 
musikteori, liksom att sjunga allt mer i stämmor. 
Vi gör körresor, åker på läger och har roligt 
tillsammans. 
Onsdagar 17.30-19.00 med start den 7 september. 
Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör gärna av dig.

J esp e r

KYRKOKÖREN

Vi är en blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester 
liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och 
konserter, skapar musik och delar glädjen att 
sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi övar tisdagar 19.00-21.15 med start den 6 
september.
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig!

Ann-Sof i e

FILMKLUBBEN

Öppet för filmintresserade vuxna, ungefär var 
fjärde söndag mellan 14 och 17. Vi ser en film 
och efteråt bjuds fika och samtal efter metoden 
”Tala film - tala liv” vilket inte är så avancerat 
som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter. Till hösten möts vi den 
28/8, 2/10, 23/10 samt 20/11. 
Väl mött i filmmörkret!

J esp e r

SOCIALA MEDIER

Vi finns också i sociala medier. Du hittar oss på 
både Facebook och Instagram. Sök på Värby 
församling, gilla och följ oss gärna för att inte 
missa något. Tveka inte att kommentera eller 
fråga saker, men håll en trevlig ton och glöm inte 
heller vår officiella hemsida som inte bekostas av 
reklam. 

Vär b y  fö rsaml i ng



Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, 
ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas på onsdagar jämna veckor klockan 
10-12. Terminen startar den 24 augusti.
Kontakta gärna mig innan så vi inte är på 
äventyr då du tänkt komma. Kom och var med, 
det berikar din vardag.

Hans  &  Nik las

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Anna  &  Nik las

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och de andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas



SÅNGIORERNA

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.
Terminsstart den 1 september.

Karna

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 med start den 
22 september serverar Karina och Internationella 
gruppen soppa med bröd och kaffe med kaka. 
Det kostar 50 kr som går till ACT Svenska kyrkan. 
Lunchen inleds med en kort andakt. 

Niklas  &  Kari na

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TORGMÖTEN

Varje fredag fr o m den 10 juni (med undantag 
av midsommarafton) finns vi på Bara torg 14.00 
laddade med sång och tankar. Välkommen att 
stanna till en stund, prata, lyssna och träffa oss.

Vär b y  fö rsaml i ng

STICKCAFÉ

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30 fr o m 
den 29 augusti. Alla är välkomna att handarbeta 
men det är inget krav. Handarbetet sänds till 
behövande eller lottas ut. Vi fikar, umgås och 
lyssnar ibland till högläsning. Kort sagt, vi har 
trevligt tillsammans. Välkommen du också! 

Niklas

Till hösten bjuder vi in dig som förlorat en nära 
anhörig. Inbjudan kommer med post. Du träffar 
andra i liknade situation, får dela tankar och 
erfarenheter. Detta sker under enkla former över 
en en god fika.

Niklas

LEVA VIDARE



Richard, 
fotograferad 

och intervjuad 
av Jesper

LIVET ÄR INTE SOM EN PÅSE TWIST
ett samtal med kyrkorådsordförande Richard Wallin

Under våren fick vi en ny kyrkorådsordförande.
Richard Wallin är uppvuxen i Stockholm och 
det var kärleken som tog honom till Skåne. Hans 
hjärta klappar för Djurgården och vårt samtal 
kom att handla mycket om vad kyrkan är idag 
och hur engagemanget ser ut. Efter ett yrkesliv 
med snabba pucker säger han nu själv att det är 
färdigtävlat.

Upplever du att ditt engagemang i kyrkan 
är en motpol till ett stressigt arbetsliv?
I kyrkan är det ju inga snabba puckar. Det blir 
lätt långbänk. I näringslivet kan man missa en 
stor affär om tiden går. Det är skönt att slippa 
så’nt när man fyllt 74.

Varifrån kommer ditt eget engagemang?
Om man har en tro och känner sig engagerad 
får man ju göra något med det. Jag vill att kyr-
kan ska finnas kvar och inte vara utplånad om 
50 år. Om inte jag gör något, vem ska då göra 
det? Det är en diskussion som jag också har med 
mina barnbarn. Om det inte finns en tradition 
eller ett gott arbete i församlingen vill ju ingen 
konfirmera sig t ex. Man måste ju inte slaviskt 
gå i kyrkan varenda söndag men känner man att 
man vill tanka andligt så är detta det rätta stället.

Vad skiljer kyrkan från annat engagemang?
Man har ju lyckats oerhört bra med sekularise-
ringen, det går det ju inte att sticka under stol 
med. Mitt ena barnbarn undrade om han kunde 
konfirmera sig även om han inte tror på Gud 
fullt ut. Man kan ju börja och se vad det ger. 
Man behöver få chans att reflektera och dis-
kutera. Allt i livet går ju inte att svara på med en 
smiley. Livet är mer än det!
Samma sak med förtroendeuppdragen. Är man 
engagerad så är man väl det mer än en eller två 
gånger? Orkar man inte gå på våra möten 10-tal 
gånger per år så är ju inte engagemanget på topp 
men tur var så finns det många eldsjälar också!

Så det är bättre med få som vill något 
än fler som inte är med aktivt?
Ja, det tycker jag! Bättre det än en massa namn 
som man aldrig får se på plats. Vi har ju krympt 
kyrkoråd och kyrkofullmäktige och det är bra.  

Vad är den stora skillnaden mellan kyrkan 
och annat politiskt engagemang?
Man försökte ju göra kyrkan mindre politisk när 
man skilde den från staten men i min värld är 
den ganska politiserad ändå. Det är ganska 
många icketroende som sitter med i t ex kyrko-
mötet och försöker påverka i detalj. Även om 
man inte är remissinstans svarar man gärna vad 
man tycker ändå. Detta har skadat kyrkan mer 
än det gjort nytta.

Hade du hellre sett mer gräsrotsaktivitet?
Ja, för sekulariseringen handlar ju inte om att 
skilja kyrkan från religionen utan om att skilja 
kyrkan från det politiska inflytandet! 
Sedan förstår jag att man måste följa med i 
nutidsdebatten. Men man måste inte leda i alla 
frågor. Vi kan inte tänja på våra grundprinciper 
hur mycket som helst. Det blir också fel.
Men jag skulle inte heller slåss blodig för en sak 
om jag upplevde att det inte fanns stöd för min 
åsikt. 



Om det inte är så stor skillnad mellan kommun- 
och kyrkopolitik. Varför hamnar man då i kyrkan?
Då har man väl kommit in från en politisk lista? 
Jag har mött kyrkopolitiker som sagt att de bara 
varit i kyrkan en enda gång sedan de var barn. 
Vad har de här att göra då? Det är ju som att jag 
skulle sitta i styrelsen i Malmö FF när jag inte 
ens gillar dem. Jag vore ju totalt fel person att 
vara där!

Men, för att fortsätta den liknelsen, om man 
inte gillar fotboll då, men är väldigt duktig på 
föreningsekonomi istället?
Om du har en speciell gåva? Äh, det är tveksamt 
ändå, tycker jag. Kyrkan har ju många egna 
regelverk och då hjälper det t ex inte om man 
varit en duktig byggnadsentreprenör. Det går inte 
riktigt att översätta. Det påminner mer om den 
medicinska eller läkemedelsbranschen med alla 
sina särkrav som reglerar som styr den befintliga 
verksamheten.

Värby församling är ju inte bara gudstjänster. 
Vad är kyrkans ”selling point” jämfört med 
annat samhällsutbud?
När jag går i gudstjänsten vill jag att det ska vara 
gudstjänst. Jag vill inte stå där med maracas i 
handen. Men många tänker nog tvärtom och 
tycker det är trevligt med sådant. Vi spretar och 
försöker fånga många genom olika verksamheter. 
Jag tycker det är bra att vi tänker utanför boxen 
och misstänker att man fångar upp andra som vi 
aldrig fångat in annars. 
Men ta t ex himmel och pannkaka; Det finns 
säkert föräldrar som tycker att det underlättar 
och sparar tid och energi. Vi gör det lättare för 
våra medlemmar och visar samtidigt på annan 
verksamhet. Jag tror många bläddrar i Kyrknytt 
när den kommer och tycker vi har ett trevligt 
utbud. Man vet ju aldrig vilka man når, men jag 
tycker det är bra att vi försöker nå fler.

Hur ska en kyrkopolitiker vara då 
och hur mycket engagemang är rimligt?
Man skall finnas i bakgrunden och fungera som 
stöd och bollplank i beslutsprocessen där så 
krävs. Tar man på sig en uppgift så skall man 
fullfölja den. Viktigt att det man gör är något 
som församlingen uppfattar som något positivt. 

Vilken är kyrkans största framtida utmaning?
Att vända medlemstappet! Läser man Kyrkans 
tidning så verkar de nästan stolta att det inte 
är större än det är. Uppsala och rikskyrkan 
påverkar ju inte oss, det är här i församlingarna 
som församlingslivet pågår. Vi måste bygga ner-
ifrån. Dopet är ju ändå det vanligaste sättet att 
bli medlem i Svenska kyrkan. 

Du säger att Värby församling ska vara 
aktiv och attraktiv. Vad menar du då?
Jag tycker att vi är det. Jämför med en del andra 
församlingar som stängde mycket under pande-
min. Men här har ni anpassat och ändå genom-
fört mycket för att nå människor. Det finns 
mycket som konkurrerar på TV och andra håll 
så då måste man synas. 

Hur gör man tro och religion mer angeläget 
för alla människor?
Jag gick med i bibelgruppen en gång i tiden för 
att jag upplevde att på fest ska folk alltid prata 
religion efter några glas. Så varför kan man inte 
prata om sådana frågor vanliga dagar? Den 
diskussionen är meningsfull för mig. Det vore 
hemskt om livet var en påse Twist och när man 
ätit upp och kastat förpackningen finns ingenting 
kvar. Det vore väl sorgligt?! Kristendom kräver 
att man tänker till. En del människor säger förlåt 
tio gånger om dagen och menar det inte. Då är 
det ingenting värt. Men är det backat av tron 
säger det något mer. 
Sedan finns det många som bygger sin egen 
religion med kristaller och rökelse och blandar 
in lite kristendom. De verkar inte behöva den 
klassiska tolkade formen i gudstjänsten till den 
dag då de behöver den.

Tror du gudstjänsten i sin nuvarande form 
skrämmer några, om nu folk ändå tror?
Ja, i viss mån. Värbygården upplevs nog mer 
lättillgänglig än en stor kyrka även om jag själv 
gillar våra kyrkor. Samma sak med verksamhet 
jämfört med gudstjänstens form och prästens 
klädsel etc. Det är svårt att försvinna i mängden 
i gudstjänsten. En del känner sig säkert mer 
bekväma på skatteverket än i kyrkan men det 
skall vi råda bot på, avslutar Richard med ett 
skratt.



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.vonappenengstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.persson2@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare och begravningsansvarig Tommy Rosengren
0766-440737 (säkrast torsdagar 16-19) tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Richard Wallin
072-8772578 richard_wallin@hotmail.com

Kyrkofullmäktiges ordförande Morgan Alm Levin
070-1585506 levin.morgan@hotmail.com

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


